Câmara dos Deputados
          Comissão da Fiscalização Financeira e Controle

REQUERIMENTO N.º      /2003
(do Sr. MARCONDES GADELHA)

Solicita que seja convocado o Ministro da
Ciência e Tecnologia, a fim de prestar
esclarecimentos sobre a anunciada redução de
atribuições e competências da Comissão
Técnica Nacional de Biosegurança - CTNBIO.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, que, ouvido o plenário, se digne adotar
as providências para que seja convocado o Ministro de Estado de Ciência e
Tecnologia, Sr. ROBERTO ÁTILA AMARAL VIEIRA, para comparecer a esta
Comissão a fim de prestar esclarecimentos sobre a anunciada redução de
atribuições e competências da Comissão Técnica Nacional de Biosegurança.-
CNTNBIO.

Sala da Comissão,    23 de abril de 2003.

Deputado MARCONDES GADELHA